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STYRETS BERETNING FOR SESONGEN 1999-2000 

 
 
1. STYRETS ORGANISERING 
 
Styret i NBU har i sesongen 1999/2000 bestått av:  
 
• Frank Sanden (president/kasserer)  
• John Hammervoll (juridisk rådgiver)  
• Jan Korshavn (info/web-ansvarlig) 
 
Styret ble valgt ved ordinært årsmøte i NBU, avholdt primo september 1999.  
  
 
2.  GENERELT 
 
Styret ble valgt inn i sin tredje periode. Jan Korshavn erstattet imidlertid Jan 
Henrik Lunde og ble valgt inn for å hovedsakelig styrke NBU på informasjons- og 
internettsiden. Styret har i perioden hatt høy møtefrekvens og generelt høy 
aktivitet, sammenlignet med tidligere år. Styremøtene er hovedsaklig avholdt pr. 
telefon, og ett styremøte ble avholdt i Oslo i juni. Etter årsmøtet konstituerte 
Styret seg selv i ovennevnte stillinger. Disse reflekterer satsingsområdene for 
perioden som har vært: 
 
• Forberedelser til Basketligaen 2000 
• Inngå en sponsoravtale for reise/fritidsbekledning  
• Markering av NBU sitt 25 års jubileum 
• Opprydding i dommernes godtgjøringsordninger  
• Sørge for at dommernes utstyrsbehov og rutiner knyttet til dette blir ivaretatt 

av ansvarlig enhet 
• Videreutvikling av dommerweb’en 
 
 
3. MEDLEMMER 
  
NBU har pr. 28.8.2000, 37 medlemmer (hvorav 2 æresmedlemmer med tale og 
forslagsrett) med fulle rettigheter på årsmøtet. Dette er en netto tilgang på 8 
medlemmer i forhold til samme tid i 1999. Flesteparten av disse er nye 
medlemmer, i tillegg til noen tidligere medlemmer og ”gamle syndere”. 
 
 
4. ØKONOMI 
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Regnskapet er revidert og er vedlagt sammen med revisors kommentarer. 
Regnskapet omfatter perioden  05.08.99 til 01.08.2000. Av vesentlige 
utgiftsposter kan nevnes registrering av domenenavn 
(www.basketballdommer.com), innkjøp av broderte NBU-merker, samt utgifter i 
forbindelse med jubilemskonkurransen. Balanse pr. 01.08.00 er NOK 5309,12. 
 
 
5. STYRETS AKTIVITET 

Hjemmesider 
Styret etablerte i januar 1999 egne hjemmesider for NBU på internett. Antallet 
besøkende på sidene har nå rundet 4500. Styret ser dette som et viktig tiltak for 
å profilere NBU utad. Styremedlem Jan Korshavn, som også har designet sidene, 
har videreutviklet sidene kontinuerlig og bistått med den jevnlige oppdateringen 
av nyheter fra styret.  
 
Som indikert i fjorårets beretning er det benyttet en del midler på dette. Dette 
anser Styret som vel anvendte midler basert på besøkstallene og tilbakemeldinger 
fra medlemmer og andre. Sidene er et samarbeidsprosjekt med DK/NBBF, slik at 
utgiftene vil bli delt. 
 

Basketligaen (BLNO) 
Styret v/President deltok gjennom store deler av 1999, i en arbeidsgruppe som 
foretok en analyse av dommernes rolle i den planlagte Basketligaen 2000. I juni 
forelå et utkast av dokumentet, kalt ”Dommere i Basketligaen 2000”, og dette ble 
oversendt involverte parter. Dette prosjektarbeidet fortsatte utover høsten og ble 
avsluttet i form av et møte med DK, BLNO og NBU den 11.12.99, hvor aksjoner 
og tidsfrister frem mot ligastart ble avtalt. 
 
For NBU sin del gjaldt dette oppstart og gjennomføring av forhandlinger (se eget 
punkt), avklare retningslinjer rundt sponsing og dommere, samt bekledning for 
ligadommere. Ingen av de avtalte tidsfrister ble utover vinteren/våren overholdt 
fra BLNO sin side. Samarbeidet var flere ganger truet av sammenbrudd og kan 
på ingen måte betegnes som å ha vært tilfredsstillende. Status ultimo august er 
at bekledningsspørsmålet er avklart med NBBF, slik at alle dommere vil få dekket 
1 bukse, samt 2 dommerskjorter for inneværende sesong. Videre ble 
retningslinjene for sponsing avklart i april, mens BLNO sitt første og så langt 
eneste utspill i forhandlingene ble mottatt  21.07.00 . 
 
 
BLNO utarbeidet også et forslag til kontrakt for Ligadommere som Styret ga  
følgende innstilling til:  
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”NBU sitt mandat er å forhandle frem honorarer / godtgjøringsordninger på vegne 
av sine medlemmer. Medlemsmassen utgjør i dag alle dommere i nasjonale serier og 
vil dermed også utgjøre alle aktuelle ligadommere. NBU er stiftet for å være det 
organ som ivaretar dommernes (medlemmenes) interesser i vid forstand. NBU 
forhandler på vegne av sine medlemmer om alle økonomiske avtaler og prinsipper 
som berører medlemmene. Videre bistår NBU i aktuelle forhold som kan relateres til 
dommergjerningen (ref. utstyr). Med utgangspunkt i dette ser NBU den personlige 
kontraktsformuleringen som helt unødvendig og ikke gjennomførbar, også basert på 
DK/NBBF sine uttalelser.  
 
Kontrakten inneholder heller ingen opplysninger om honorarer/godtgjøring og hva 
disse evt. skal baseres på. NBU oppfatter utstyrslisten som tilfredsstillende og i 
tråd med tidligere oversendt spesifikasjon fra NBU, men tolker at det ikke 
foreligger noen form for forpliktelser knyttet til dette utstyret (ref. NBBF 
lover ang. dommernes antrekk), men at omfanget evt. må bli et 
forhandlingsspørsmål mellom NBU og Ligaen. 
 
Videre har NBU på et tidligere tidspunkt klarert med Ligaen hva som gjelder 
for dommernes forpliktelser og de kommersielle avtaler som Ligaen måtte 
inngå. 45 minutter før og 30 minutter etter hver  kamp er dommerne 
forpliktet i forhold til dette. Utover dette står NBU fritt til å inngå 
avtaler på vegne av sine medlemmer. Bortsett fra punktet om konsum av 
alkohol (som forøvrig er veldig positivt) så anser Styret kontrakten ellers 
som overflødig og regulert i eksisterende retningslinjer og lover." 
 
Forhandlinger 
Det er avholdt flere forhandlingsmøter med Ligaen, samt ett med TK. I skrivende 
stund er det ikke oppnådd enighet om honorarene for neste sesong. Styret vil 
komme med en innstilling/anbefaling på årsmøtet. 
 
Styret har også sendt en egen henvendelse til NBBF ang. beskatning av 
dommerhonorarer. Denne er vedlagt årsberetningen. I skrivende stund er det 
ikke mottatt noe svar på henvendelsen. 

Sponsing 
Styret har inngått en avtale om sponsing med Ulvang AS for sesongen 
2000/2001. Avtalen gjelder for alle medlemmene og innebærer kjøp av en 
utstyrspakke (fleecejakke, fleecelue, vanter, 6 par sokker) til sterkt redusert pris. 
Dersom alle medlemmene benytter seg av tilbudet, som vil bli effektuert ultimo 
september, vil avtalen ha en verdi på rundt NOK 50.000.  
 
 

Jubileum 
NBU ble stiftet i 1975 og Styret var av den oppfatning at jubileet burde markeres. 
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Det ble derfor arrangert en spørrekokurranse på nettet for å skape litt blest rundt 
jubileet. Vinner av konkurransen ble Andreas Lind, som fikk en flybillett til 
Bergen for å overvære den første NM-finalen for herrer. I tillegg ble det delt ut en 
del trøstepremier. 
 

Diverse 
Styret har i år lagt om rutinene for innbetaling av kontigent. Denne skal nå 
innkreves i januar hvert år. Kontigentinnbetalingen blant medlemmene for 
inneværende år er det ingenting å utsette på. Styret har gjort en del 
rekrutteringsfremstøt (hovedsaklig pr. mail) som har vært ganske vellykket. 
 
 
Det sittende styret takker for seg og ønsker alle medlemmene lykke til i 
kommende sesong. 
 
 
Vedlegg:        Økonomisk regnskap/revisors kommentarer 
     Innkomne forslag 
     Medlemsliste 
     Brev ang. beskatning av dommerhonorarer 
 
 
Sportslig hilsen 
Styret NBU 
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Regnskap for Norsk 
Basketballdommer Union 

   

     
Regnskapet omfatter perioden 05.08.99 - 01.08.00   

     
     

Posteringer 1999 Dato Inn Ut Noter 
Balanse  08.5.1999 9206.99   
Renter 08.5.1999 60.13   
Ramme, kort mm. 08.30.1999  200 Gave til æresmedlem Robert 

Persson 
Vase m/gravering 09.1.1999  500 Gave til æresmedlem Robert 

Persson 
Broderte NBU-merker 10.20.1999  2134  
Domeneavgift 11.1.1999  963.

5 
 

Medlemskontigenter   2400  Akkumulert for perioden 
Banktjenester   24 Gebyr og porto knyttet til NBU 

driftskonto 
Renter 12.31.1999 17.64   
Balanse 31.12.2000  7863.26   
Saldo pr. Årsoppgave 
31.12.2000 

 7863.26  Avvik kr. 0 

     
Posteringer 2000     
Porto 01.10.2000  103  
Jubileumskonkurranse 03.31.2000  639  
Flybillett konkurransevinner 03.31.2000  1178  
Styremøte 06.12.2000  136  
Styremøte/årsmøte 97 06.19.2000  718  
Administrative utlegg 06.20.2000  300  
Bankkorreksjon  36   
Medlemskontigenter   600  Akkumulert for perioden 
Banktjenester   116.

1 
Gebyr og porto knyttet til NBU 
driftskonto 

Balanse 01.08.2000  5309.16   
Saldo pr. Kontoutskrift 
31.07.2000 

 5309.16  Avvik 0 
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Noter til regnskapet:     
     

1. Diverse utgifter fra årsmøtet 1997 er belastet 
regnskapet 

  

     
     

Stavanger 11.08.1999    Asker ____.09.1999 
     
     

Frank Sanden    Bård Saunes 
Kasserer    Revisor 
 
 
 
 
 
 
 



Norsk Basketballdommer Union 
Langgata 55   
4012 Stavanger   
Konto: 0530.33.11396 
E-post: nbu@basketballdommer.com  
Internett: http://www.basketballdommer.com 
 

 

Til Styret NBBF

Stavanger 17. juli 2000

Ad: Beskatning av dommerhonorarer
NBU ønsker med denne henvendelsen å avklare en del forhold som gjelder for
beskatning av dommerhonorarer. Bakgrunnen for dette er i første rekke
Skattedirektoratets beskatningsregler for frivillige organisasjoner, som sier at
2.000.- i lønn/honorar pr. år kan utbetales skattefritt. Dersom denne grensen
overskrides skal det innbetales skatt av hele beløpet.

I de siste 5-6 seongene har dommersatsene vært tilnærmet uforandret. Unntaket er
sesongen 1998/99 hvor satsene i snitt ble økt ca. 15 %. Siden den gang har flere
dommere vært i faresonen i forhold til denne beløpsgrensen pga. av antall
dommeroppdrag og tilgjengelighetsproblemer med dommere. Det har blitt hevdet fra
forskjellige hold i NBBF at man innen idretten har en ”forståelse” med
ligningsmyndighetene ang. beløpsgrensen på 2.000.- dersom denne overskrides.
Dette blir referert til som dagens praksis.

NBU forhandler som kjent med TK, nå også Ligaen, om honorarer og
godtgjøringsordninger som skal gjelde for dommeroppdrag i respektive serier. NBU
har ved årets forhandlinger bedt om å få oversendt denne ”forståelsen” skriftlig, slik
at dette kan benyttes som dokumentasjon av den enkelte dommer ved evt. tvister
med ligningsmyndighetene. Dette reiser følgende spørsmål:

• Foreligger det en skriftlig formell avklaring av ”forståelsen” med
ligningsmyndighetene og evt. hva er beløpsgrensen for beskatning?

• Tar NBBF/Ligaen det fulle ansvar for evt. skattemessige konsekvenser
(økonomisk, juridisk bistand ved evt. ettersyn, tvister osv.) for den enkelte
dommer, ved at NBBF/Ligaen fortsatt ønsker å benytte dagens praksis?

Dersom en avklaring på disse spørsmål ikke foreligger ser NBU ingen annen løsning
enn at dommersatsene må baseres på individuell beskatning av alminnelig inntekt
(ca. 50 % i snitt). Dette er også praksis i andre særforbund.

Hvis NBBF i sammenheng med ovennevnte avklaringer ønsker å søke myndighetene
om skattefritak el., plikter den enkelte dommer følgelig å samarbeide med NBBF i
form av fremleggelse av relevante dokumenter osv. Det presiseres at det er NBBF
som evt. må besørge en slik søknad.

Forhandlingene for sesongen 2000/2001 er ennå ikke sluttført, men
problemstillingen er like aktuell og av prinsipiell karakter. Hverken TK eller Ligaen
har i forhandlingene tatt stilling til disse spørsmålene og NBU kan ikke foreta en
endelig godkjenning av oppnådd forhandlingsresultat før en avklaring foreligger.

Det er derfor nødvendig å avklare disse forholdene snarest, da kommende sesong
står for døren. NBU imøteser en snarlig avklaring på disse spørsmålene og står
gjerne til tjeneste dersom det skulle være behov for det.

Beste hilsen
Frank Sanden
President NBU

(sign.)


